
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 – 0372 30380  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D. L. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto l’elenco dei residui passivi iscritti in bilancio E. F. 2023; 

Vista la situazione finanziaria al 29 dicembre 2023; 
 

Preso Atto delle verifiche contabili del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

Considerata la necessità di procedere alla radiazione dei residui passivi per le motivazioni a fianco 
di ciascuno di essi riportata; 

 
DISPONE 

 
 

la radiazione dei sottoelencati residui passivi, perché accertata la diminuzione del debito, per un 
importo complessivo pari a € 4,69: 

                       

Anno  Prog. Oggetto Creditore Importo 
 

Motivazione 
 

2021 A.3.1 Fornitura di materiale 
di facile consumo 

Borgione Centro Didattico 3,85 Radiazione residuo passivo per 
minore impegno anno 2021 

2021 A.3.1 IVA su fornitura 
materiale facile 
consumo 

Erario dello Stato 0,84 Radiazione residuo passivo per 
minore impegno anno 2021 

                                                                 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato ad apportare le opportune variazioni 

al Programma annuale relativo all’anno finanziario 2023 e a distribuire le somme indicate nel prospetto più 
sopra riportato sulle rispettive schede finanziarie dalle quali è stata operata la radiazione. 

 
Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima riunione utile e 

allegato in copia al Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023. 
 

                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 
                   Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 
                                                                                                                       (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 
    

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

25
73

 -
 2

9/
12

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-12-29T11:50:24+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




